
 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Dolany ze dne 27.4.2020 

 
 
Program: Zasedání a usnesení OÚ 
Přítomni: Bartoš, Vojáčková, Libjak, Důbrava, Elznic, Strejc 
Omluveni: Pokorný 
Hosté:  
Zapisovatel: Vojáčková 
Zastupitelstvo je v usnášení schopném stavu. 
Ověřovatelé: Strejc, Libjak 
 
Program zasedání ​byl schválen bez připomínek. 
 

1. Vyhodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu,,Rekonstrukce dětského hřiště” 
2. Vyhodnocení činnosti krizového štábu, průběh epidemie,ochrana v obci a případný další 

postup v obci při zhoršení situace. 
3. Podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje (1.000 Kč na jednoho obyvatele) 
4. Pojistná smlouva mezi obcí Dolany a Kooperativou na pojištění odpovědnosti při výkonu 

veřejné služby. 
5. Žádost o vydání stanoviska ke stavebnímu řízení stavby-příprava území pro výstavbu RD na 

pozemku parc.číslo 889/2. 
6. Podpora Linky Bezpečí 
7. Servisní smlouva č. 490200385 programového vybavení CODEXIS mezi obcí Dolany a 

Atlas consulting spol.s.r.o. 
8. Schválení závěrečného účtu obce Dolany za rok 2019, včetně zprávy o přezkoumání 

hospodaření obce Dolany. 
9. Schválení účetní závěrky obce Dolany za rok 2019. 
10. Zahájení výběrového řízení na zhotovení chodníku mezi obcí Dolany a Velkým Přítočnem. 
11. Příkazní smlouva mezi obcí Dolany a A.I. Consulting s.r.o na provedení a zajištění přípravy 

a průběhu zadávacího řízení pod názvem Rekonstrukce dětského hřiště. 
12. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software mezi obcí Dolany a Alis spol.s.r.o 

 
 

               ​Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Dolany 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání projednalo všechny schválené body programu a přijímá 
následující usnesení: 
1​. Pan starosta informoval zastupitele o proběhlém výběrovém řízení a předložil zastupitelstvu 
zprávu z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
,,Rekonstrukce dětského hřiště”  Uchazeč, který se umístil na prvním místě byl z důvodu 
mimořádně nízké nabídkové ceny vyzván k objasnění nabídky z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Účastník na tuto výzvu reagoval tak, že nedodá žádné písemné zdůvodnění a 
nebude nic doplňovat. Z tohoto důvodu bylo zadavateli (obci Dolany) doporučeno, vyloučit 
účastníka z výběrového řízení. Proto se členové komise sejdou 29.4.2020 a vyhotoví další zprávu o 
posouzení a hodnocení nabídek,. Vítězným uchazečem bude tudíž druhý v pořadí. 
 
Návrh usnesení č.1:  ​Zastupitelstvo obce Dolany souhlasí s vítězným uchazečem Ing. Arch. 
Miloslav Vajtr, se sídlem V brůdku 77, 155 00 Praha 5 Třebonice a souhlasí s podpisem Smlouvy o 
dílo na rekonstrukci dětského hřiště mezi panem Ing. Arch. Miloslav Vajtrem a obcí Dolany. 
Výsledek hlasování       ​Pro: 6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
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2. ​Pan​ ​starosta seznámil zastupitele s činností krizového štábu obce Dolany. Bylo nakoupeno 
dostatečné množství dezinfekce, je zajištěno šití roušek pro obyvatele Dolan, provádí se pravidelná 
dezinfekce společných prostor a je připraven plán pro případné uzavření obce do izolace. 
 
Návrh usnesení č.2:  ​Nebylo přijato žádné usnesení  
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
 
3​. Pan starosta seznámil zastupitele s možností získat dotaci ze Středočeského kraje. 
 
Návrh usnesení č.3:  ​Zastupitelstvo obce Dolany souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze 
Středočeského kraje (1 000 Kč na jednoho obyvatele obce). 
Výsledek hlasování       ​Pro: 6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
4.​ Pan starosta seznámil zastupitele s potřebou uzavřít smlouvu na pojištění odpovědnosti při 
výkonu veřejné služby. Toto pojištění je potřeba pro spolupráci s úřadem práce při zajišťování 
pomoci pracovníků veřejné služby. Jako nejvýhodnější se jeví uzavřít tuto smlouvu se společností 
Kooperativa u které má obec již uzavřené jiné smlouvy. 
 
Návrh usnesení č.4:  ​Zastupitelstvo obce Dolany souhlasí uzavřením pojistné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti při výkonu veřejné služby sev společností Kooperativa. 
Výsledek hlasování       ​Pro: 6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
5. ​Pan starosta seznámil zastupitele s žádostí o vydání stanoviska ke stavebnímu řízení 
stavby-příprava území pro výstavbu RD na pozemku parc.číslo 889/2. 
 
Návrh usnesení č.5:  ​Nebylo přijato žádné usnesení  
Zastupitelé neměli před zasedáním dostatek času na prostudování přiložené dokumentace. 
Zastupitelé se vyjádří na příštím zasedání ZO. 
 
6. ​Pan starosta seznámil zastupitele s žádostí o pokračování podpory linky bezpečí ve výši 3 000 Kč 
(-třitisícekorun-). 
 
Návrh usnesení č.6:  ​Zastupitelstvo obce Dolany nesouhlasí s pokračováním podpory linky bezpečí 
a nesouhlasí se zasláním daru ve výši 3 000 Kč (-třitisícekorun-) pro účely linky bezpečí. 
Výsledek hlasování       ​Pro: 6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
7. ​Pan starosta seznámil zastupitele se servisní smlouva č. 490200385 programového vybavení 
CODEXIS mezi obcí Dolany a Atlas consulting spol.s.r.o. 
Program Codexis používá obecní úřad. V programu jsou různé vzory smluv a dalších. 
 
Návrh usnesení č.7:  ​Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením servisní smlouvy č. 490200385 
programového vybavení CODEXIS mezi obcí Dolany a Atlas consulting spol.s.r.o. 
Výsledek hlasování       ​Pro: 6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
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8. ​Zastupitelstvu obce byl předložen závěrečný účet obce Dolany včetně zprávy o přezkoumání 
hospodaření obce Dolany za rok 2019.  
Návrh usnesení č. 8:  ​Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje závěrečný účet obce Dolany za rok 
2019 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Dolany za rok 2019 bez výhrad. Při 
přezkoumání hospodaření Obce Dolany za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Výsledek hlasování       ​Pro:6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
9. ​Zastupitelstvu obce byly předloženy všechny výkazy nutné pro schválení účetní závěrky 
sestavené k rozvahovému dni 31.12.2019. 
Návrh usnesení č. 9:​ Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje podle § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 
128/200 Sb., o obcích Roční účetní závěrku Obce Dolany za rok 2019 včetně výsledku hospodaření 
obce Dolany za rok 2019, který činí 1 306 737,80 Kč.  
Výsledek hlasování       ​Pro:6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 
Usnesení č. 9 bylo schváleno  
 
10. ​Starosta informoval přítomné o akci na vybudování chodníku mezi obcí Dolany a Velké 
Přítočno. Navrhl zahájit výběrové řízení na zajištění akce zbudování chodníku mezi obcemi Dolany 
a Velké Přítočno.  
Návrh usnesení č. 10:​ Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje zahájení výběrové řízení na zajištění 
akce zbudování chodníku mezi obcemi Dolany a Velké Přítočno.  
 ​Výsledek hlasování       ​Pro:6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 
Usnesení č. 10 bylo schváleno  
 
11.​ Starosta seznámil přítomné zastupitele s obsahem a zněním Příkazní smlouvy mezi obcí Dolany 
a A.I. Consulting s.r.o na provedení a zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení pod názvem 
Rekonstrukce dětského hřiště. 
Návrh usnesení č. 11:​ Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje Příkazní smlouvu mezi obcí Dolany a 
A.I. Consulting s.r.o na provedení a zajištění přípravy a průběhu zadávacího řízení pod názvem 
Rekonstrukce dětského hřiště. 
Výsledek hlasování       ​Pro:6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 
Usnesení č. 11 bylo schváleno  
 
12. ​Starosta předložil k novému účetnímu programu, mezi obcí Dolany a Alis spol.s.r.o 
Návrh usnesení č. 12: ​Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy ,,Smlouva o poskytnutí 
práv k užívání software” mezi obcí Dolany a Alis, spol.s.r.o, Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, 
na nové programové vybavení pro účetnictví. 
Výsledek hlasování       ​Pro:6x                   Proti: 0                  Zdržel se: 
Usnesení č. 12 bylo schváleno  
Starosta/místostarosta 
čitelné jméno podpis 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
Ověřovatelé: 
čitelné jméno podpis 
 
--------------------- ------------------------------- 
 
--------------------- ------------------------------- 
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Prezenční listina 
čitelné jméno podpis 
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